
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального округа Замоскворечье в городе Москве

115054, г. Москва, ул. Бахрушина, д. 13
Телефон: (495) 620-28-00
Факс: (495) 620-28-13______________

e-mail: myzal3@inbox.ru

РЕШЕНИЕ

от 24 декабря 2024 года № 16/2

О согласовании сводного районного 
календарного плана мероприятий 

досуговой, 
воспитательной, 
оздоровительной и спортивной 
работе с населением на 1-й квартал 
2025 года

по социально-
физкультурно-

В соответствии законом г. Москвы от 11.07.2012 г. № 39 «О наделении 
органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 
отдельными полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение главы 
управы района Замоскворечье города Москвы А.В. Устоева от 17.12.2024 
ЖЗМ-13- 1020/24,

Совет депутатов решил:
1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 
работе с населением на 1-й квартал 2025 года. (Приложение)

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 
исполнительной власти города Москвы, в префектуру Центрального 
административного округа города Москвы, в управу района Замоскворечье 
города Москвы:

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального 
округа Замоскворечье Москве информационно-городе
телекоммуникационной сети «Интернет»: www.zmsk.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Замоскворечье в горо^Москве Н.П.Матвеева.

в в

Глава муниципального округа 
Замоскворечье в городе Москве Н.П. Матвеев

mailto:myzal3@inbox.ru
http://www.zmsk.ru


2

Приложение
к решению Совета депутатов 
муниципального 
Замоскворечье в городе Москве 
от 24 декабря 2024 года № 16/2

Сводный районный календарный план мероприятий по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно - 
оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 1й квартал 2025 года

округа

§ а «S3 kВ си Он

Я
S оЯ =н <иS я К сн

5 и <5 Н S Н
н оя я я5Я я оая5 5а я оВ1

V «
5 I 
Я !О с
^ 4
V с
1 ‘ S
>> t6 
S ; 
Я

ВЯ
я я н н Й Wи41

g S ?•
S S ^

Б .Я Яд.м S д ю S а « о «5 с 2 2 во» - й & 5 О
Й g s s
5 » я ^
Н Я w hJ 
S в в д 
£ 2 © д о Э -е- §° 1

& н о. в ^ g-

i R s S I н I ото ы Е }§ 
со со >%' га 
w Д5 Рн
§ о о *
| Э " IS g* S яВ “ § 1
Т w о, ^

а явя яо аяв яа оВ
С. Ь< о
g - ©2 о

If© л
£ Б

a aа> иa в Б Бя а>Б Нa о оо яе я a 
2 © 
v 2

Б g &
Й г
е[ я

Б Вa о во a я2 я9» Я*2 во Я g 
Я Я £ я 
=1 Й ф g
Й Оо я 

«1

яaв ья в ва>В оВ 2о 4> 4> яоя в вa о aяв о ооо мБ. м а ае о я 2я я о о a Б -си a £ О £ ьй g к
оa a И хв Б БН Яя яя я DX tna я оо в яг*

литературно - 
просветительск 
ая лекция для 
детей
родителей о 
скандинавских 
писателях 
сказочниках: 
Астрид
Лингрен, Ханс 
Кристиан 
Андерсен и др.

также

литературно 
просветительская 
лекция для 
детей и родителей

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники

АНО .
Национальный 

благотворительны 
й центр "Нашим 

Героям" 
Цихелашвилн 

Н.Ш.
8-916-343-84-31

и Досуговое
мероприят

Толмачевский 
пер. д. 7

30101 Досуг январь январо
+ьскандинавских 

писателях - 
сказочниках: 
Астрид Лингрен, 
Ханс Кристиан 
Андерсен и др.
А также рассказ о

ие

правилахА
пдд



3
рассказ 
правилах ПДЦ

о

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники,
мигранты

НКО СДК Патриот 
Сутормин М.А. 
+79261126506

Спортивное
мероприятие

Космодамианска 
я наб.

40/42 стр.З

тольные игры 
"Борьба 
ферзей"

турнир по 
шахматы с 
привлечением 
мигрантов

2 Спорт 04.01. 12:00 18 30
2025 +

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители.

Общественные
советники,
сотрудники
военкомата

Семейное 
Рождественско 
е чаепитие, 
кулинарный 
мастер
класс. Рассказ 

правилах

Семейное
Рождественское
чаепитие,
кулинарный
мастер
класс

РФСОО "Школа 
боевых искусств" 
Хачатурова + 7 

(985) 998 
8237

Москва, ул. Б. 
Серпуховская, д.Досуговое

мероприят
3 Досуг 06.01. 17:00 10 30

2025 +40,
ие стр. 2

о
пдд

Выступления 
тренерского 

состава и 
лучших

Воспитанников. 
Беседа с 

подростками, 
посещающими 

занятия о 
правилах 

поведения в 
общественных 

местах и 
транспорте

Выступления 
тренерского 

состава и лучших 
восспитанников. 

Беседа с 
подростками, 

посещающими 
занятия о 
правилах 

поведения в 
общественных 

местах и 
транспорте

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные

НКО Спорт Плюс 
Могилан К.Ю. 
8-926-268-70-91

Спортивное
мероприятие4 Спорт 14.01. 18:00 Озерковский 

пер. д. 7
3010

2025 +
жители,

Общественные
советники.



4

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники,

Катание на 
коньках. 

Празднование 
Старого 

Нового года

Катание на 
коньках. 

Празднование 
Старого Нового 

года

НКО СДК Патриот 
Сутормин М.А. 
+79261126506

Спортивное
мероприятие

Б. Овчинниковский 
пер. д. 115 Спорт 15.01. 14:00 0+ 30

2025

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные

Катание на 
коньках. 

Празднование 
Старого 

Нового года

Катание на 
коньках. 

Празднование 
Старого Нового 

года

Ассоциация "Мир 
Общения", 

Леонова И.В., 
89104550031

Спортивное
мероприятие

Б.Овчинниковск 
ий пер. д. 11

6 Спорт 15.01. 16:00 0+ 30
2025

жители,
Общественные

советники,
занимающиеся в 

НКО,
представители

управы,
активные
жители,

Общественные
советники

Директор 
АНО Культурно­
досуговый центр 

"Орбита" 
Елистратов 

Алексей
Александрович 8- 

916-630-80-08

Турнир по 
шахматамЛекция об 

истории 
Замоскворечья 
для студентов

Лекция об 
истории 

Замоскворечья 
для студентов

ул.7 15.01. 16:00 6+ 30досуг
Садовническая2025среди

молодежи д.
66

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники,

Катание на 
коньках. 

Празднование 
Старого 

Нового года

Катание на 
коньках. 

Празднование 
Старого Нового 

года

НКО Спорт Плюс 
Могилан К.Ю. 
8-926-268-70-91

Спортивное
мероприятие

Б.Овчинниковск 
ий пер. д. 11

8 Спорт 15.01. 18:00 0+ 30
2025



5
АНО

Национальный 
благотворительны 
й центр "Нашим 

Героям" 
Цихелашвили 

Н.Ш.
8-916-343-84-31

Проведение 
лекции для 
детей 
подрастающег 
о поколения на

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники

Проведение 
лекции для детей 
и подрастающего 
поколения

и
Толмачевский 
пер. д. 7

Досуговое
мероприят

18:00 10 3015,01.9 Досуг
2025 +

иетему
написать
книгу?

как на
кактему 

написать книгу?
Мастер-класс 
по футбольной 
технике и 
турнир по 
пенальти. 
Лекция для 
детей,
подростков и 
молодёжи о 
пагубном 
влиянии 
алкоголя и 
наркотиков на 
организм 
человека и 
формирование 
личности.

Мастер-класс по
футбольной

технике и турнир
по пенальти.

Лекция для детей,
подростков и
молодёжи о

пагубном
влиянии алкоголя
и наркотиков на

организм
человека и

формирование
личности.

Директор АНО 
"Футбольная 

Школа
"ФУТБОЛОГИЯ"

Черемисов
Константин
Аркадьевич

8-952-271-74-42

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники,

ольшая 
Серпуховская 
ул., 31, корп. 2

Спортивное
мероприятие

306+15.01.. 12:00Спорт10
2025

Дополнительный 
концерт для 
участников 

студии, которые 
не смогли 

присоединиться к 
новогоднему 

концерту. 
Творческие 

номера,
танцевальные и

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители.

Общественные
советники,

Ассоциация "Мир 
Общения", 

Леонова И.В., 
89104550031

Концерт 
«Старый 
новый год»

Досуговое
мероприят 306+17.01. 15:00Досуг11 Монетчиковски 

й, 10/12025ие



6
музыкальные 

выступления. За 
здоровый образ 

жизни
Беседа с 

подростками, 
посещающими 

занятия по

Беседа с 
подростками, 

посещающими 
занятия по 

шахматам о 
правилах 

поведения в 
общественных 

местах и

занимающиеся в
нко,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники

Директор 
АНО Культурно­
досуговый центр 

"Орбита" 
Елистратов 

Алексей
Александрович 8- 

916-630-80-08

Турнир по 
шахматам

ул.
12 17.01. 16:00 6+ 30досуг Садовническая

2025шахматам о среди
молодежи

д.
66правилах 

поведения в 
общественных 

местах и
транспорте транспорте

На листах 
бумаги 
формата А4, 
сложенных

На листах бумаги 
формата А4, 
сложенных

НКО "Жизненная 
помощь
инвалидам детства 
с ОВЗ" Чуракова 
М.Ю. 8 985 285 
92 91

Москва, ул. Б. 
Серпуховская, д.

занимающиеся в 
НКО, жители 

района и округа

Досуговое
мероприят 3013 17.01. 16:00 6+Досуг пополам дети

рисуют открытку
с рисунком и/или
обращения к
воинам нашей
Армии. Раздача 
памяток

пополам дети 
рисуют 
открытку с 
рисунком 
и/или
обращения к 
воинам нашей 
Армии, 
Раздача 
памяток

2025 40,ие
стр. 2

занимающиеся в 
НКО,

представители 
управы, 

активные 
жители. 

Общественные 
советники,_____

НКО СДК Патриот 
Сутормин М.А. 
+79261126506

Мастер класс 
по боевым 
искусствам

Космодамианска 
я наб.

40/42 стр.З

Спортивное
мероприятие

Мастер класс по
боевым
искусствам

3014 Спорт 20.01.2 10:00 10
025 +



Показ
мультфильмов, 

сделанных руками 
участников 
студии для 
широкой 

аудитории на 
тему ПДЦ

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники,

Презентация
мультфильмов
киностудии

Ассоциация "Мир 
Общения", 

Леонова И.В., 
89104550031

Досуговое
мероприят

15 Досуг 24.01.2 15.00 6+ 30
Монетчиковски 
й, 10/1

025
ие

Показательные 
выступления 

силовых 
единоборств, а 

также Лекция для 
детей, подростков 

и молодёжи о 
пагубном 

влиянии алкоголя 
и наркотиков на 

организм 
человека и 

формирование 
личности.

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники,

День студента. 
Единоборство- 

против 
наркотиков

НКО СДК Патриот
Сутормин М.А. 

79261126506
Спортивное
мероприятие

Космодамианска 
я наб.

40/42 стр.З

16 Спорт 24.01. 10:00 10 30+2025 +



8
Проведение 

открытого урока 
по двуручному 
рисованию и 
ментальной 

гимнастике для * 
всех желающих.

Занятие 
способствует 
улучшению 

межполушарного 
взаимодействия, 

координации 
пространственног 
о и зрительного 

восприятия

Директор АНО 
"Футбольная 

Школа
"ФУТБОЛОГИЯ"

Черемисов
Константин
Аркадьевич

8-952-271-74-42

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники,

Урок по 
рисованию 

двумя руками 
и ментальной 
гимнастике

Спортивное
мероприятие

Большая 
Серпуховская 
ул., 31, корп. 2

17 Спорт 25.01.2 12:00 6+ 30
025

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники

Директор 
ДХС "Кармин" 
Шуйков И.К.

8 495 951 48 90

Мастер класс 
по рисованию 
картин

Досуговое
мероприятие

ул.Мастер класс по
рисованию
картин

18 Досуг 28.01. 18:00 Бахрушина, д.1, 
стр.1

0+ 30
2025

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники,
мигранты

Турнир по 
джампинг 
фитнесу "за 
здоровый 
образ жизни!"

НКО Спорт Плюс 
МогиланК.Ю. 
8-926-268-70-91

Спортивное
мероприятие

Турнир по 
джампинг 
фитнесу "за 
здоровый образ 
жизни!"

19 Спорт 28.01. 19:00 Озерковский 
пер. д. 7

16 30
2025 +



9
В рамках 

программы " 
Художники 

России " 
проведение 

лекции, 
посвященной 
творчеству 

художников 
иконописцев.

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники

Лекция о жизни и 
творчестве 
иконописца 
Григория 

Журавлёва 
"Нерукотворный 

художник"

Директор 
ДХС "Кармин" 
Шуйков И.К.

8 495 951 48 90

ул.Досуговое
мероприят20 Досуг 30.01. 18:00 0+Бахрушина, д.1, 

стр.1
30

2025ие

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники^

НКО "Жизненная 
помощь
инвалидам детства 
с ОВЗ" Чуракова 
М.Ю. 8 985 285 
92 91

Мастер-классы 
по плетению 

маскировочны 
х сетей для 

СВО

Мастер-классы по 
плетению 

маскировочных 
сетей для СВО

Москва, ул. Б. 
Серпуховская, д.

Досуговое
мероприят21 Досуг февра февра 18 30

+40,ль льие
стр. 2

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные

АНО
Национальный 

благотворительны 
й центр "Нашим 

Героям" 
Цихелашвили 

Н.Ш.
8-916-343-84-31

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

Ст.Толмачевский 
пер. д. 7

Досуговое
мероприят22 февра февра

ль
30Досуг 10

+льие
жители,

Общественные
советники

НКО "Жизненная 
помощь
инвалидам детства 
с ОВЗ" Чуракова 
М.Ю. 8 985 285 
92 91

Москва, ул. Б. 
Серпуховская, д.

занимающиеся в 
НКО, жители 

района и округа

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

Досуговое
мероприят

3023 февра февра 6+Досуг
40,ль ль

ие стр. 2



о
занимающиеся в

нко,
представители

управы,
активные
жители.

Общественные
советники

Директор 
ДХС "Кармин" 
Шуйков И.К.

8 495 951 48 90

Викторина на 
знание района 
Замоскворечье 

и здорового 
образа жизни

Викторина на 
знание района 

Замоскворечье и 
здорового образа 

жизни

Досуговое
мероприят

Б.Овчинниковск 
ий пер. д. 1Г24 Досуг февра февра 0+ 30.

ль льие

На листах 
бумаги 
формата А4, 
сложенных 
пополам дети 
рисуют 
открытку с 
рисунком 
и/или
обращения к 
воинам нашей 
Армии Раздача 
памяток

На листах бумаги 
формата А4, 
сложенных 
пополам дети 
рисуют открытку 
с рисунком и/или 
обращения к 
воинам нашей 
Армии. Раздача 
памяток

НКО "Жизненная 
помощь
инвалидам детства 
с ОВЗ" Чуракова 
М.Ю. 8 985 285 
92 91

Москва, ул. Б. 
Серпуховская, д.

Досуговое
мероприят

занимающиеся в 
НКО, жители 

района и округа

25 Досуг 17.01. 16:00 6+ 30
2025 40,ие

стр. 2

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители.

Общественные
советники

Мастер класс Мастер класс по 
оздоровительным 

практикам. 
Как сделать спорт 
общим семейным 

увлечением

РФСОО "Школа 
боевых искусств" 

Хачатурова + 7 
(985) 998 

8237

Москва, ул. Б. 
Серпуховская, д.Спортивное

мероприятие
26 по Спорт 17.01. 17:00 10 30

2025оздоровительн 
ым практикам. 

Как сделать 
спорт общим 

семейным 
увлечением

+40,
стр. 2



1
занимающиеся в

нко,
представители

управы,
активные
жители,

Общественные
советники

Директор 
ДХС "Кармин" 
Шуйков И.К.

8 495 951 48 90

Мастер класс 
по рисованию 

картин

Досуговое
мероприят

Мастер класс по
рисованию
картин

ул-
27 Досуг 17.01. 18:00 Бахрушина, д.1, 

стр.1
0+ 30

2025ие

Мастер-класс 
по футбольной 

технике и 
турнир по 
пенальти. 

Лекция для 
детей,

подростков и 
молодёжи о 
пагубном 
влиянии 

алкоголя и 
наркотиков на 

организм 
человека и 

формирование 
личности.

Мастер-класс по 
футбольной 

технике и турнир 
по пенальти. 

Лекция для детей, 
подростков и. 
молодёжи о 

пагубном 
влиянии алкоголя 
и наркотиков на 

организм 
человека и 

формирование 
личности.

Директор АНО 
"Футбольная 

Школа
"ФУТБОЛОГИЯ"

Черемисов
Константин
Аркадьевич

8-952-271-74-42

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники

Спорт

Спортивное
мероприятие

Большая 
Серпуховская 
ул., 31, корп. 2

28 03.02. 12:00 6+ 30
2025

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители.
Общественные
советники

Директор 
АНО Культурно­
досуговый центр 

"Орбита"
. Елистратов 

Алексей
Александрович 8- 

916-630-80-08

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

Досуговое
мероприят

ул.
29 Досуг 10.02. 12:00 6+ 30Садовническая

2025 Д.ие
66



2
занимающиеся в 

НКО,
представители

управы,
активные
жители,

Общественные
советники

Директор 
АНО Культурно­
досуговый центр 

'’Орбита" 
Елистратов 

Алексей
Александрович 8- 

916-630-80-08

Проведение 
лекции на тему 
"антинаркотиче 

ских
мероприятий"

Проведение 
лекции на тему 

"антинаркотическ 
их мероприятий"

Досуговое
мероприят

ул.
30 Досуг 11.02. 12:00 6+ 30Садовническая

2025 Д.ие
66

занимающиеся в 
НКО,

' представители 
управы, 

активные 
жители, 

Общественные 
советники

Директор 
АНО Культурно­
досуговый центр 

"Орбита" 
Елистратов 

Алексей
Александрович 8- 

916-630-80-08

Турнир по 
шахматам 

среди 
молодежи

Лекция об 
истории 

Замоскворечья 
для студентов

Лекция об 
истории 

Замоскворечья 
для студентов

ул.
31 12.02. 16:00 6+ 30досуг Садовническая

2025 Д.
66

Открытый
урок - беседа с 
детьми 
предупрежден

Открытый урок - 
беседа с детьми

НКО "Жизненная 
помощь
инвалидам детства 
с ОВЗ" Чуракова 
М.Ю. 8 985 285 
92 91

Москва, ул. Б. 
Серпуховская, д.

по Досуговое
мероприят

занимающиеся в 
НКО, жители 

района и округа
32 Досуг 20.02. 17:00 6+ 30по

2025 40,ию предупреждению 
правонарушений 
несовершеннолет 

них. Раздача 
печатных 

материалов

ие
стр. 2правонарушен

ИЙ

несовершеннол
етних

Соревнования занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники

по Соревнования по 
настольному 

теннису среди 
юношей 

приуроченный к 
празднованию 

Дня защитников

настольному 
теннису среди 

юношей 
приуроченный

НКО Спорт Плюс 
Могилан К.Ю. 
8-926-268-70-91

Спортивно
33 Спорт 20.02. 13:00 Дубининская.,

д-25
16 30е

2025 +мероприят
к ие

празднованию



3
Дня

защитников
отечества

отечества

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители.
Общественные
советники'

Катание на 
коньках. 

Празднование 
Дня

защитника
Отечества

Катание на 
коньках. 

Празднование 
Старого Нового 

года

НКО СДК Патриот 
Сутормин М.А. 
+79261126506

Б.Овчинниковск 
ий пер. д. 11

Спортивно
34 Спорт 21.02. 16:00 0+ 30е

2025мероприят
ие

Катание на 
коньках. 

Празднование

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники,

Катание на 
коньках. 

Празднование 
Старого Нового 

года

Ассоциация "Мир 
Общения", 

Леонова И.В., 
89104550031

Спортивно Б.Овчинниковск 
ий пер. д. 1135 30Спорт 21.02. 18:00 0+Дня е

2025защитника
Отечества

мероприят
ие

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники,

Катание на 
коньках. 

Празднование 
Дня

защитника
Отечества

Катание на 
коньках. 

Празднование 
Старого Нового 

года

НКО Спорт Плюс 
Могилан К.Ю. 
8-926-268-70-91

Спортивно вчинниковский 
пер. д. 1136 Спорт 21.02. 19:00 0+ 30е

2025мероприят
ие

Директор АНО 
"Футбольная 

Школа
"ФУТБОЛОГИЯ"

Черемисов
Константин

Утренняя 
пробежка по 
памятным местам 
района
Замоскворечье
посвященная

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Утренняя
пробежка

посвященная
Дню

защитника
Большая 
Серпуховская 
ул., 31, корп. 2

Спортивно 3037 10:00Спорт 22.02. 6+
2025е

мероприят



14
Общественные

советники
Аркадьевич

8-952-271-74-42
Дню защитника 
Отечества

Отечества ие

занимающиеся в
нко,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники

Мини турнир 
по тхэквондо, 
посвященный 

Дню
Защитника
Отечества

РФСОО "Школа 
боевых искусств" 
Хачатурова + 7 

(985) 998 
8237

Москва, ул. Б. 
Серпуховская, д.

Мини турнир по 
тхэквондо, 

посвященный 
Дню Защинтника 

Отечества

Спортивно 301017:0022.02.38 Спорт
2025 +е 40,

мероприят стр. 2
ие

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные

НКО СДК Патриот 
Сутормин М.А. 
+79261126506

Открытый урок Космодамианска 
я наб.

40/42 стр.З

Международн 
ый день 
родного языка

Спортивно
301010:0022.02.39 Спорт пое

2025самообороне на 
языках народов 

России

+мероприят
жители,

Общественные
советники

ие

К Дню занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные

Директор 
ДХС "Кармин" 
Шуйков И.К.

8 495 951 48 90

Российской
армии 23
февраля
проведение
интернет
выставки
детского
рисунка,
посвященная
80 годовщине
Победы в ВОВ

Просмотр видео 
ролик

детских работ, в 
телеграмм- 

канале 
"Изостудия 

кармин"

ул.Досуговое
мероприят 300+18:00 Бахрушина, д.1, 

стр.1
22.02.40 Досуг
2025ие

жители,
Общественные
советники



5
Возложение 

цветов к 
памятнику 
ополченцам 

Замоскворечья

Хороводные 
фольклорные 
игры и песни 
разных народов, 
приглашение 
мигрантов для 
участия, сладкий 
для стола для 
участников.

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники

Ассоциация "Мир 
Общения", 

Леонова И.В., 
89104550031

Зовокузнецкая д. 
31 3341 Митинг 24.02.2 12:00 6+ 30досуг

025

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники

Возложение 
цветов к 

памятнику 
ополченцам 

Замоскворечья

НКО Спорт Плюс 
Могилан К.Ю. 
8-926-268-70-91

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

ул.Новокузнецкая 
д. 31 3342 Митинг 24.02. 12:00 10 30досуг

2025 +

Директор 
АНО Культурно­
досуговый центр 

"Орбита" 
Елистратов 

Алексей
Александрович 8- 

916-630-80-08

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные

Возложение 
цветов к 

памятнику 
ополченцам 

Замоскворечья

Возложение 
цветов к 

памятнику 
ополченцам 

Замоскворечья

ул.Новокузнецкая 
д. 31 33

43 Митинг 24.02. 12:00 10 30досуг
2025 + жители,

Общественные
советники

Хороводные 
фольклорные 
игры и песни 
разных народов, 
приглашение 
мигрантов для 
участия, сладкий 
стол для 
участников.

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники

Ассоциация "Мир 
Общения", 

Леонова И.В., 
89104550031 ■■

Досуговое
мероприят

3-й
44 Широокая

масленица
Досуг 28.02. 15:00 6+ 30Монетчиковски 

й, 10/12025ие

Мастер класс по Директор занимающиеся в



6
Досуг Досуговое

мероприят
Мастер класс по
рисованию
картин

рисованию
картин

ДХС "Кармин" 
ШуйковИ.К.

8 495 951 48 90

нко,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники

ул.
28.02. 18:00 Бахрушина, д.1, 

стр.1202545 0+ 30ие

занимающиеся в
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники

Мастер класс Мастер класс по 
оздоровительным 

практикам. 
Как сделать спорт 
общим семейным 

увлечением

по
Спортивное
мероприятие

РФСОО "Школа 
боевых искусств" 
Хачатурова + 7 

(985) 998 
8237

Спорт 28.02. Москва, ул. Б. 
Серпуховская, д.

оздоровительн 
ым практикам. 

Как сделать 
спорт общим 

семейным

46 2025 17:00 10 30
+40,

стр. 2

увлечением
Проведение
лекции для 
детей

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники

Досуговое
мероприят

Проведение 
лекции для детей 
и подрастающего 
поколения 
тему
написать книгу?

АНО
Национальный 

благотворительны 
й центр "Нашим 

Героям" 
Цихелашвили 

Н.Ш.
8-916-343-84-31

28.02.и Ст.Толмачевский 
пер. д. 7202547 Досуг 18:00 10 30иеподрастающег 

о поколения на +на
кактему

написать
книгу?

как

Выставка
живописи.
Антинаркотическо
е мероприятие за
здоровый образ
жизни. Юные
художники
показывают
красоту
окоружающего
мира
(от студии

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники,

НКО "Жизненная 
помощь
инвалидам детства 
с ОВЗ" Чуракова 
М.Ю. 8 985 285 
92 91

Выставка
живописи.

Антинаркотиче
ское

мероприятие за 
здоровый 

образ жизни.

Москва, ул. Б. 
Серпуховская, д.

Досуговое
мероприят48 Досуг 6+ 30март март

40,ие
стр. 2



7
Рафаэль)

занимающиеся в
нко,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники

АНО
Национальный 

благотворительны 
й центр "Нашим 

Героям" 
Цихелашвили 

Н.Ш.
8-916-343-84-31

концерт - 
благодарность 
для ветеранов 

боевых 
действий и 
членов их 

семей.

концерт - 
благодарность 
для ветеранов 

боевых действий 
и членов их 

семей.

Досуговое
мероприят

Толмачевский 
пер. д. 749 Досуг 10 30март март

+ие

Директор АНО 
"Футбольная 

Школа
"ФУТБОЛОГИЯ"

Черемисов
Константин
Аркадьевич

8-952-271-74-42

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники,

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

Досуговое
мероприят

Большая 
Серпуховская 
ул., 31, корп. 2

50 Досуг 01.03. 12:00 6+ 30
2025ие

Проведение 
лекции для 
детей 
подрастающег 
о поколения на 
тему 
написать 
книгу?

АНО
Национальный 

благотворительны 
й центр "Нашим 

Героям" 
Цихелашвили 

Н.Ш.
8-916-343-84-31

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники

Проведение 
лекции для детей 
и подрастающего 
поколения 
тему
написать книгу?

и Досуговое
мероприят

Ст.Толмачевский 
пер. д. 751 Досуг 03.03 18:00 10 30

2025 +наие
каккак



18
занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

НКО Спорт Плюс 
Могилан К.Ю. 
8-926-268-70-91

Досуговое
мероприят 3019:00 Озерковский 

пер. д. 7
1005.03.52 Досуг

2025 . +ие

Мастер-класс по 
футбольной 

технике и турнир 
по пенальти. 

Лекция для детей, 
подростков и 
молодёжи о 

пагубном 
влиянии алкоголя 
и наркотиков на 

организм 
человека и 

формирование 
личности.

Мастер-класс 
по футбольной 

технике и 
турнир по 
пенальти. 

Лекция для 
детей,

подростков и 
молодёжи о 

пагубном 
влиянии 

алкоголя и 
наркотиков на 

организм 
человека и 

формирование 
личности.

Директор АНО 
"Футбольная 

Школа
"ФУТБОЛОГИЯ"

Черемисов
Константин
Аркадьевич

8-952-271-74-42

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные

Большая 
Серпуховская 
ул., 31, корп. 2

Спортивно 3012:00 6+05.03.53 Спорт
2025е

мероприят жители,
Общественные
советники

ие

• К занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители.

Общественные
Советники,
мигранты

Международно 
му женскому 
дню 8 марта, 

интернет 
выставка " 

Рисуем вместе 
с мамой",

Видео ролик 
детских работ 

разных народов, в 
телеграмм- 

канале 
"Изостудия 

кармин"

Директор 
ДХС "Кармин" 
Шуйков И.К.

8 495 951 48 90

ул.
Досуговое

мероприят
3007.03. 18:00 Бахрушина, д.1, 

стр.1
0+54 Досуг

2025
ие



9
Праздник, в 

котором 
участвуют дети 

разных
национальностей. 

Рассказ о 
празднике, о 
традициях 

разных народов

НКО "Жизненная 
помощь
инвалидам детства 
с ОВЗ" Чуракова 
М.Ю. 8 985 285 
92 91

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники

Москва, ул. Б. 
Серпуховская, д.Праздник, 

посвященный 
8 марта

Досуговое
мероприят55 Досуг 07.03. 18:00 6+ 3040,

2025 стр. 2ие*

Фиджитал 
турнир для 

мам и
спортсменов

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники

сотрудники
военкомата

Фиджитал турнир 
для мам и 

спортсменов по 
единоборствам

РФСОО "Школа 
боевых искусств" 

Хачатурова + 7 
(985) 998 

8237

Москва, ул; Б. 
Серпуховская, д.Спортивно56 Спорт 08.03. 17:00 10 30по

2025е +40,единоборствам с 
приглашением 

мигрантов
мероприят стр. 2
ие

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители.
Общественные
советники

Лекция для 
детей,

подростков и 
молодёжи о 

пагубном 
влиянии 

алкоголя и 
наркотиков на 

организм 
человека и 

формирование 
личности.

Лекция для детей, 
подростков и 
молодёжи о 

пагубном 
влиянии алкоголя 
и наркотиков на 

организм 
человека и 

формирование 
личности.

АНО
Национальный 

благотворительны 
й центр "Нашим 

Героям" 
Цихелашвили 

Н.Ш.
8-916-343-84-31

57 Мастер
класс

10.03. 16:00: Ст.Толмачевски 
й д. 7

4+ 30досуг
2025 00

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

Мастер класс
по

Мастер класс по РФСОО "ШколаМосква, ул. Б.оздоровительн



20
58 Спортивно 20.03. 17:00 Серпуховская, д.Спорт 10 боевых искусств" 

Хачатурова + 7. 
(985) 998 

8237

30ым практикам. 
Как сделать 

спорт общим 
семейным 

увлечением

оздоровительным 
практикам. 

Как сделать спорт 
общим семейным 

увлечением

активные
жители,

Общественные
Советники,
сотрудники
военкомата

2025 40, +е
стр. 2мероприят

ие

занимающиеся в
нко,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники,

Досуговое
мероприят

Творческие
номера,

танцевальные и 
музыкальные 
выступления.

Концерт для 
мам

Досуг Ассоциация "Мир 
Общения", 

Леонова И.В., 
89104550031

3-й
59 14.03. 15:00 6+ 30ие Монетчиковски 

й, 10/12025

занимающися в 
НКО,

представители
управы,активны

е жители,
Общественные

советники

Директор 
ДХС "Кармин" 
Шуйков И.К.

8 495 951 48 90

ул.Досуговое
мероприят

Мастер класс по
рисованию
картин

тер класс по 
рисованию 
картйн

60 14.03. 18:00Досуг Бахрушина, д.1, 
стр.1

0+ 30
2025ие

Мастер-класс по 
футбольной 

технике и турнир 
по пенальти. 

Лекция для детей, 
подростков и 
молодёжи о 

пагубном 
влиянии алкоголя 
и наркотиков на 

организм 
человека и 

формирование 
личности

Директор АНО 
"Футбольная 

Школа
"ФУТБОЛОГИЯ"

Черемисов
Константин
Аркадьевич

8-952-271-74-42

занимающися в 
НКО,

представители 
управы,активны 

е жители, 
Общественные 

советники,

Спортивно ольшая 
Серпуховская 
ул., 31, корп. 2

61 16.03. 11:00Спорт 10 30
рнир по 
пенальти 
"Удар по 
зависимости"

2025е +
мероприят
ие



21
просмотр 

видеоролика 
"Борьба с 
фейковой 

информацией”

АНО
Национальный 

благотворительны 
й центр "Нашим 

Героям" 
Цихелашвили 

Н.Ш.
8-916-343-84-31

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники,

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

Досуговое
мероприят62 Досуг 18.03. 16:00 Ст.Толмачевски 

й д. 7
6+ 30

2025ие

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники,

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

Ассоциация "Мир 
Общения", 

Леонова И.В., 
89104550031

Досуговое
мероприят

3-й
63 Досуг 18.03. 16:00 6+ 30Монетчиковски 

й, 10/12025ие

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные

Директор 
АНО Культурно­
досуговый центр 

"Орбита" 
Елистратов 

Алексей
Александрович 8- 

916-630-80-08

Турнир по 
шахматам 

среди 
молодежи

Лекция об 
истории 

Замоскворечья 
для студентов

Лекция об 
истории 

Замоскворечья 
для студентов

ул.64 15.01. 16:00 6+досуг 30Садовническая
2025 Д.

66 жители,
Общественные
советники

Директор АНО 
"Футбольная 

Школа
"ФУТБОЛОГИЯ"

Черемисов
Константин
Аркадьевич

8-952-271-74-42

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители.
Общественные
советники

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

Досуговое
мероприят

Большая 
Серпуховская 
ул., 31, корп. 2

65 Досуг 18.03. 16:00 6+ 30
2025ие



22
занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники

НКО СДК Патриот 
Сутормин М.А. 
+79261126506

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

Космодамианская 
наб., 40/42 стр.З

Досуговое
мероприят 18.03. 16:00 6+66 30Досуг

2025ие

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные

Мастер-классы 
по плетению 

маскировочны 
х сетей для 

СВО

НКО "Жизненная 
помощь
инвалидам детства 
с ОВЗ" Чуракова 
М.Ю. 8 985 285 
92 91

Москва, ул. Б. 
Серпуховская, д.

Мастер-классы по 
плетению 

маскировочных 
сетей для СВО

Досуговое
мероприят 18:00 18 3067 30.03.Досуг

2025 +40,ие
стр. 2 жители.

Общественные
советники.
занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

НКО Спорт Плюс 
Могилан К.Ю. 
8-926-268-70-91

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

Досуговое
мероприят 3018.03.2 16:00 Озерковский 

пер. д. 7
6+68 Досуг

.025ие

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители.
Общественные
советники

НКО СДК Патриот 
Сутормин М.А. 
+79261126506

Показательные 
выступления 

тайских бойцов, 
отработка 
техники

Космодамианска 
я наб.

40/42 стр.З

Международн 
ый день 
тайского бокса

Спортивно
10 3019.03.2 11:0069 Спорт е

025 +мероприят
ие



23
Открытый 

мастер-класс по 
JUMPING 

POWER в целях 
укрепления 

межэтнических 
связей.

Открытый 
мастер-класс 
по JUMPING 

POWER в 
целях

укрепления
межэтнических

связей.

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники,
мигранты

НКО Спорт Плюс 
Могилан К.Ю. 
8-926-268-70-91

Спортивно
20.03. 19:00 Озерковский 

пер. д. 7
1670 Спорт 30е

2025 +мероприят
ие

Мастер класс Мастер класс по 
оздоровительным 

практикам. 
Как сделать спорт 
общим семейным 

увлечением

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники,
сотрудники
военкомата

по
РФСОО "Школа 

боевых искусств" 
Хачатурова + 7 

(985) 998 
8237

Москва, ул. Б. 
CepпyxoвcкaЯj д.

оздоровительн 
ым практикам. 

Как сделать 
спорт общим 

семейным 
увлечением

Спортивно 17:00Спорт 20.03. 10 3071 40,
2025е +стр. 2

мероприят
ие

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники

Директор 
АНО Культурно­
досуговый центр 

"Орбита" 
Елистратов 

Алексей
Александрович 8- 

916-630-80-08

Лекция об 
истории 

Замоскворечья 
для студентов

Турнир по 
шахматам

Лекция об 
истории 

Замоскворечья 
для студентов

ул.
21.03. 16:00 6+ 3072 досуг Садовническая
2025среди

молодежи
Д.
66

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

НКО СДК Патриот 
Сутормин М.А. 
+79261126506

Космодамианска 
я наб.

40/42 стр.З

Досуговое
мероприят 3023.03. 11:00 1073 Досуг

2025 +ие



24
Беседа о 

принципах 
ЗОЖ. Мастер 

класс по 
оздоровительн 
ым практикам. 

Как сделать 
спорт общим 

семейным 
увлечением

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники,
сотрудники
военкомата

Беседа о
принципах ЗОЖ. 
Мастер класс по 

оздоровительным 
практикам. 

Как сделать спорт 
общим семейным 

увлечением

РФСОО "Школа 
боевых искусств" 

Хачатурова + 7 
(985) 998 

8237

Москва, ул. Б. 
Серпуховская, д. 

40, стр. 2
Спортивно 23.03. 17:00 1074 Спорт 30

2025е +
мероприят
ие

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители.

Общественные
советники

Ассоциация "Мир 
Общения", 

Леонова И.В., 
89104550031

просмотр 
видеоролика. 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

3-йДосуговое
мероприятДосуг 6+28.03. 15:00 3075 Монетчиковски 

й, 10/12025ие

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники,
мигранты

Директор АНО 
"Футбольная 

Школа
"ФУТБОЛОГИЯ"

Черемисов
Константин
Аркадьевич

8-952-271-74-42

Открытая 
утренняя 

воскресная 
гимнастика 

«Народы России, 
Заряжайтесь!»

Коллективная 
утренняя зарядка 
с привлечением 

мигрантов и 
представителей 
народов России

Спортивно Большая 
Серпуховская 
ул., 31, корп. 2

30.03. 10:00 10 3076 Спорт е
2025 +мероприят

ие

АНО
Национальный 

благотворительны 
й центр "Нашим 

Героям" 
Цихелашвили 

Н.Ш.
8-916-343-84-31

Проведение 
лекции на тему 

культуры и 
толерантности в 
межнациональны 

х отношениях

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители.

Общественные
советники,
мигранты

Проведение лекции 
на тему культуры и 

толерантности в 
межнациональных 

отношениях

Ст. 3030.03. 10:00 1077 Мастер-
класс

досуг
2025 Толмачевский д. +

7



25
Занимающиеся в 

НКО/жители 
района, округа, 

иностранные 
рабочие, 
мигранты

Директор 
АНО Культурно­
досуговый центр 

’’Орбита" 
Елистратов 

Алексей
Александрович 8- 

916-630-80-08

Мастер-класс по 
военные 

медицины с 
привлечением 

мигрантов

Мастер-класс по 
военные медицины 

с привлечением 
мигрантов

ул.
78 Мастер-

класс
30.03. 12:00: 6+ 30досуг Садовническая
2025 00 д.

66

занимающиеся в 
НКО,

представители
управы,

активные
жители,

Общественные
советники

Директор 
ДХС "Кармин" 
Шуйков И.К.
8 495 951 48 90

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

просмотр
видеоролика

"Борьбах
фейковой

информацией"

Ул’Досуговое
мероприят79 Досуг 18:0030.03. Бахрушина, д.1, 

стр.1
6+ 30

2025ие

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники,

Мастер-классы 
по плетению 

маскировочны 
х сетей для 

СВО

НКО "Жизненная 
помощь
инвалидам детства 
с ОВЗ" Чуракова 
М.Ю. 8 985 285 
92 91

Мастер-классы по 
плетению 

маскировочных 
сетей для СВО

Москва, ул. Б. 
Серпуховская, д. 

40, стр. 2

Досуговое
мероприят80 Досуг 30.03. 18:00 18 30

2025 +ие

занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,.
активные
жители,
Общественные
советники,
сотрудники
военкомата

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

РФСОО "Школа 
боевых искусств" 

Хачатурова + 7 
(985) 998 

8237

Москва, ул. Б. 
Серпуховская, д. 

40, стр. 2

просмотр 
видеоролика 

"Борьба с 
фейковой 

информацией"

Досуговое
мероприят

81 Досуг 30.03. 17:00 10 30
2025 +

ие



26
82 Поэтический 

вечер «Россия 
- Родина моя!», 
посвященный
80-летию со 
дня Победы в 
Великой 
Отечественной 
войне

Поэтический 
вечер «Россия - 
Родина моя!», 
посвященный 80- 
летию со дня 
Победы в 
Великой 
Отечественной 
войне

Март Библиотека 
№ 13 им. Н.Г. 
Чернышевского

10 Администрация 
МО Замоскворечье

30 занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники

2025 +

Патриот
ика

Патриотическ
ое
мероприятие

83 Военно­
патриотически 
й конкурс 
поэтов «Россия 
-Родина моя!», 
посвященный 
80-летию со 
дня Победы в 
Великой 
Отечественной 
войне

Военно-
патриотический 
конкурс поэтов 
«Россия - Родина 
моя!»,
посвященный 80- 
летию со дня 
Победы в 
Великой 
Отечественной 
войне

Март Библиотека 
№13 им. Н.Г. 
Чернышевского

10 Администрация 
МО Замоскворечье

30 занимающиеся в 
НКО,
представители
управы,
активные
жители,
Общественные
советники

2025 +

Патриот Патриотическ 
ика ое

мероприятие


